CLÀUSULA QUARTA. Pressupost base de licitació 

El pressupost base de licitació d’aquest servei s’estableix en la quantitat de cent mil cinc -
cents setanta-un euros amb trenta-dos cèntims (100.571,32 €); el preu cert anterior 
queda desglossat en una base de vuitanta-tres mil cent setze euros amb vuitanta 
cèntims (83.116,80 €) i en l’Impost sobre el Valor Afegit (21%) de disset mil quatre cents 
cinquanta-quatre euros amb cinquanta-dos cèntims (17.454,52 €).  

La quantitat indicada al paràgraf anterior com a PRESSUPOST BASE DEL CONTRACTE 
constitueix la xifra màxima per sobre de la qual s’estimarà que les ofertes dels licitadors 
excedeixen el tipus de licitació.  

Atenent a la naturalesa i durada del contracte, el seu VALOR ESTIMAT és de vuitanta- 
tres mil cent setze euros amb vuitanta cèntims (83.116,80 €), quantitat que resulta de:   

• El preu corresponent al valor del servei (41.558,40 €), IVA no inclòs. 
• El preu corresponent a la pròrroga  (41.558,40 €), IVA no inclòs. 

El preu s’abonarà amb càrrec a l’aplicació pressupostària 2025/01.433.227.99 del 
pressupost general del Conselh Generau d’Aran per a l’anualitat 2025 i per la resta 
d’anys, estarà condicionat a l’existència de crèdit. El preu anual del contracte serà de 

https://contractaciopublica.gencat.cat/perfil/CGA

quaranta-un mil cinc cents cinquanta-vuit euros amb quaranta cèntims (41.558,40 €), 
IVA no inclòs.  

A tots els efectes, s’entendrà que el pressupost aprovat pel Conselh Generau d'Aran, 
comprèn totes les despeses directes i indirectes que el contractista haurà de realitzar per 
la normal realització del servei contractat així com qualsevol tribut que pugui resultar

[...]

un certificat de bona execució expedit per aquest subjecte o, a falta 
d’aquest certificat, mitjançant una declaració de l’empresari. 

L’import anual sense incloure els impostos que l’empresari ha d’acreditar 
com a executat durant l’any de superior execució del període indicat abans 
serà de vint-i-vuit mil euros (28.000,00 €) . 

Als efectes de determinar la correspondència entre els treballs acreditats i 
els que constitueixen l’objecte del contracte, aquells hauran de pertànyer a 
la següent codificació de la nomenclatura del Vocabulari comú de 
contractes públics (CPV-2008):